

7. Ansøgninger til Byens Puls-puljen (2009-71378)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender indstillingerne fra sekretariatet om puljestøtte fra Byens Puls-puljen.

Nedenstående tabel viser Byens Puls-puljens budget, disponibelt beløb og restbeløb såfremt Lokaludvalget på sit møde den 16. juni beslutter at følge sekretariatets indstillinger.

Budget	Disp. pr. 16.6.2009	Rest. pr. 16.6.2009
Kr. 500.000,00	Kr. 183.200,00	Kr. 140.140,00

Problemstilling

Ansøgningerne er:

1. Litterære markedsdage 4. juli 2009. Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Blå Ord på kr. 9.600 til projektet Litterære Markedsdage. Over en periode fra maj til oktober 2009 skal der afholdes i alt 6 litterære markedsdage. Lokationen vil være en markedsplads med forskellige telte, hvori de forskellige aktiviteter vil foregå, bl.a. oplæsning, bogboder mv. Projektet har til formål at skabe et bedre image af Blågårds Plads og vise at området kan byde på kultur i bredeste forstand. Arrangementet henvender sig til borgere med forskellig etnicitet fra Nørrebro og omegn, og det forventes, at ca. 500 personer vil deltage. Projektet bliver til ved hjælp af frivilligt arbejde, desuden vil en 40 timers projektlederløn blive betalt af Kulturhuset Støberiet. Et evt. overskud vil gå til velgørhedsarbejde.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges kr. 9.600 til arrangementet.

2. Peter Panik og Ulveinfluenzaen- en nycirkusforestilling for børn og voksne med kompagniet Cikaros. Sekretariatet har modtaget en ansøgning på kr.10.000 fra Cikaros til arrangementet Peter Panik og Ulveinfluenzaen. Arrangementet består af 2 cirkusforestillinger, som skal afholdes i slutningen af august, evt. den 28. august. Kompagniet Cikaros står for forestillingen, som vil bestå af 3 cirkusartister og en skuespiller. Arrangementet er en kombination af nycirkus og historiefortælling, som vil samle lokalbefolkningen til en anderledes kulturoplevelse på tværs af alder og sociale skel. Arrangementet er ligeledes tænkt som en mulighed for at gøre Blågårds Plads til et kulturelt samlingssted for beboerne på Nørrebro og brugerne af pladsen i almindelighed.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges kr. 10.000 til arrangementet.

3. BodegaKaos Festival 2009 – fra Runddelen til Pilegården. Sekretariatet har modtaget en ansøgning på kr. 10.000 fra Musikforeningen fra Runddelen til Pilegården til afholdelse af arrangementet BodegaKaos festival 2009. Arrangementet er en række musikarrangementer til gennemførelse i september, oktober, november til og med uge 46. Formålet er at skabe netværk mellem bydelene Nørrebro, Ydre Nørrebro, Nord-Vest, Brønshøj og Bispebjerg og mellem

deltagerne i arrangementerne.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at ansøgningen afvises, idet arrangementet ikke er tilstrækkeligt bydelsrettet og ikke specielt henvender sig til borgerne på Nørrebro.

4. Dansk-kroatisk Litteraturfest. Sekretariatet har modtaget en ansøgning på kr. 8460,00 fra Danske Skønlitterære Forfatters Internationale Udvalg til afholdelse af Dansk-kroatisk Litteraturfest. To kroatiske forfattere skal sammen med tre danske forfattere holde en række oplæsninger på Nørrebro på UnderwoodInk. Oplæsningerne er fastlagt til den 1. september 2009. Målgruppen for arrangementet er primært litterært interesserede borgere og brugere fra Nørrebro. Der er desuden bevilliget penge til arrangementet fra Kunstrådets Litteraturudvalg til dækning af transportudgifter i forbindelse med de kroatiske forfatters rejse til Danmark.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges kr. 8460,00 til arrangementet.

5. Morten Skou Andersen & de mennesker han normalt sammenligner sig med –lokal koncert. Sekretariatet har modtaget en ansøgning på kr. 5000 fra Morten Skou Andersen til afholdelse af en lokal koncert. Morten Skou Andersen vil sammen med sin trio ”Morten Skou Andersen & de mennesker han normalt sammenligner sig med” spille en koncert i gården ved Fensmarksgade 27 den 26. juni 2009. Ideen med arrangementet er, at koncerten ikke skal foregå indendørs på et spillested men derimod ude blandt folk. Ud over koncerten vil to dj’s spille, og der vil være grillmad og mulighed for at købe drikkevarer. Der er indhentet tilladelse til arrangementet fra boligforeningen ved Fensmarksgade 27. Morten Skou Andersen regner med, at der vil deltage ca. 70-80 deltagere i arrangementet. Målgruppen vil være 15 år og opefter.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges kr. 5.000,00 til arrangementet.

6. Det Poetiske Bureau i gaderummet. Sekretariatet har modtaget en ansøgning på kr. 10.000 fra Det Poetiske Bureau til afholdelse af en række arrangementer med musik og poesioplæsning rundt omkring på Nørrebro. Det Poetiske Bureau er en frivillig/nonprofit forening, som ønsker at skabe uafhængig og debatskabende kunst og kultur til borgere på gadeniveau. Det Poetiske Bureau søger med ovenstående arrangement at oprette en mobil enhed, som vil kunne bevæge sig rundt omkring på Nørrebro bl.a. i forbindelse med arrangementer på Blågårds Plads. Arrangementerne skal finde sted lørdage i sommerferieperioden 2009. På sigt er det planen, at det skal blive et tilbagevendende arrangement hver sommer.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges kr.10.000 til arrangementet.

Løsning

Nørrebro Lokaludvalg drøfter og tager stilling til bevilling af støtte fra Byens Puls-puljen

Økonomi

Nedenstående viser Byens Puls-puljens budget disponibelt pr. 16.6.2009 og restbeløb såfremt lokaludvalget på sit møde den 16.6.2009 beslutter at følge sekretariatets indstillinger.

Budget

	Disp. pr. 16.6.2009	Rest. pr. 16.6.2009
Kr. 500.000,00	Kr. 183.200,00	Kr. 140.140,00

Videre proces

Sekretariatet meddeler lokaludvalgets beslutninger til ansøgerne og forestår den øvrige sagsbehandling

bilag

[Ansøgning Byens puls - det Poetiske Bureau](#)

[Ansøgning Morten Shou Andersen](#)

[Ansøgning Peter Panik og Ulveinfluenzaen](#)

[Ansøgningskema dansk-kroatisk litteraturfest](#)

[Ansøgningskema Litterære markedsdage](#)

[Budget - Litterære markedsdage](#)

[Budget - Morten Shou Andersen](#)

[Budget Dansk-Kroatisk Litteraturfest](#)

[Budget Peter Panik og Ulveinfluenzaen](#)

[Ansøgning Byens Puls - BodegaKaos Festival 2009](#)

[Beskrivelse Musikforeningen](#)

[Budget BodegaKaos Festival 2009](#)

[skema til budget.xls](#)

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2009

Ansøgning 1. Lokaludvalget bevilliger kr. 9.600 til arrangementet, beløbet gives som underskudsgaranti.

Ansøgning 2. Lokaludvalget bevilliger kr. 10.000 til projektet.

Ansøgning 3. Lokaludvalget bevilliger kr. 10.000 til projektet men betinger, at arrangementerne foregår på Nørrebro.

Ansøgning 4. Lokaludvalget afviser ansøgningen, idet udvalget finder, at projektet ikke er tilstrækkelig bydelsrettet.

Ansøgning 5. Lokaludvalget bevilliger kr. 5.000 til projektet.

Ansøgning 6. Lokaludvalget bevilliger kr. 10.000 til projektet.

